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Sammendrag 

Bjørn Olsen 

Flyktninger og arbeidsmarkedet 4. kvartal 2004 
 

Rapporter 2005/39 • Statistisk sentralbyrå 2005 

I alt 33 650 flyktninger bosatt etter 1986 var registrert som sysselsatte i 4. kvartal 2004. Disse utgjorde 46,5 prosent 
av flyktninger totalt som bosatte seg etter 1986, en andel omtent på nivå med 4. kvartal året før. I hele befolkningen 
lå sysselsettingen på 69,3 prosent i 4. kvartal 2004 og blant innvandrere 56,6 prosent. Det har ikke vært nevneverdig 
endring i noen av disse sysselsettingstallene det siste året. 
 
Av de 46,5 prosent sysselsatte flyktningene utgjorde selvstendig næringsdrivende 2,0 prosentpoeng. I hele 
befolkningen var denne andelen 5,0 prosent og blant innvandrere totalt, 3,8 prosent. 
 
Flyktninger fra Chile og Kroatia hadde de høyeste andelene sysselsatte, begge grupper med nesten 65 prosent 
sysselsatte . Flyktninger fra Sri Lanka og Bosnia-Hercegovina lå også på et høyt nivå med respektive 64 og 60 prosent 
sysselsatte. Lavest andeler hadde flyktninger fra Somalia og Afghanistan med henholdsvis 27,6 og 28,4 prosent 
sysselsatte. 
 
Blant flyktninger totalt hadde menn en sysselsetting på 50,1 prosent og kvinner 41,8 i 4. kvartal 2004. I hele 
befolkningen var disse tallene respektive 72,5 og 66,0 prosent og blant innvandrere i alt henholdvis 61,1 og 52,2 
prosent.  
 
Det var høyest sysselsettingsprosent i Akershus med en andel på 53,4 prosent i 4. kvartal 2004. Men også andre 
fylker lå tett opptil dette nivået som for eksempel Sogn og Fjordane og Finnmark, som hver hadde en andel 
sysselsatte flyktninger på 51 prosent. Lavest andel sysselsatte hadde flyktninger bosatt i Nord-Trøndelag med 32 
prosent. 
 
Hotell- og restaurantvirksomhet er en av de næringsgruppene der flyktninger har en tendens til overrepresentasjon i 
forhold til hele den yrkesaktive befolkningen. I alt var 10,5 prosent av de yrkesaktive flyktningene sysselsatt i denne 
næringen kontra 3,3 prosent blant sysselsatte totalt. I næringsgruppen rengjøringsvirksomhet er denne over-
representasjonen enda større. Vi finner 0,8 prosent av alle sysselsatte innenfor denne næringsgruppen, mens de 
sysselsatte flyktningene hadde en andel på 6,7 prosent. 
 
Flyktningene hadde en registrert ledighet på 8,8 prosent (i prosent av befolkningen 16 - 74 år) som lå 3 prosent-
poeng over den registrerte ledigheten for innvandrere totalt i 4. kvartal 2004. I hele befolkningen lå den registrerte 
ledigheten på 2,5 prosent. Ledigheten for flyktninger gikk ned med 0,7 prosentpoeng fra 4. kvartal 2003. Flyktninger 
fra Somalia og Irak hadde høyest registrert ledighet i 4. kv. 2004 på ca. 11 prosent i begge grupper.  
 
Målt i prosent av befolkningen hadde flyktninger en andel deltakere på arbeidsmarkedstiltak på 3,8 prosent kontra 
2,1 prosent blant innvandrere i alt. I hele befolkningen var deltakerandelen på 0,6 prosent. Flyktninger fra 
Afghanistan hadde høyest andel deltakere med 7,2 prosent. 
 
Flyktninger hadde høyere bruttoledighet (registrert ledige pluss deltakere på tiltak) enn innvandrergruppen totalt, 
12,6 kontra 7,9 prosent. I hele befolkningen lå bruttoledigheten på 3,1 prosent. Det var flyktninger fra Somalia og 
Irak som hadde de høyeste andelene bruttoledighet med henholdsvis 16,6 og 16,2 prosent. Lavest bruttoledighet 
finner vi blant de fra Chile og Bosnia-Hercegovina med respektive 8,5 og 9,0 prosent. 
 
 
Prosjektstøtte: Arbeidet er utført som et oppdrag for Kommunal- og regionaldepartementet 



 

 

Abstract 

Bjørn Olsen 

Refugees and the labour market. 4th. quarter 2004 
 

Reports 2005/39 • Statistics Norway 2005 

33 650 refugees (Of the refugee population settled after 1986) were registered as employed in the 4th. quarter of 
2004. These people constituted 46.5 per cent of this refugee population between 16 and 74 years of age, which was 
almost unchanged compared to 4th. quarter of 2003. In the entire Norwegian population 69.3 per cent were 
employed, and this level was also stable during the last year. 
 
Refugees from Chile and Croatia had the highest rates of employed persons at about 65 per cent in each group. Also 
refugees from Sri Lanka and Bosnia-Hercegovina had a high level of employment at 64 and 60 per cent respectively. 
The lowest rates were recorded among refugees from Afghanistan and Somalia at 27.6 and 28.4 per cent 
respectively. The duration of residence in Norway explains to a large degree these differences in employment. Among 
refugees from Afghanistan and Somalia we find a large portion of new-comers in Norway as opposed to the more 
established groups from Chile and Sri Lanka. 
 
Among refugees in total men had an employment rate of 50.1 per cent and women 41.8. In the entire population 
these figures were 72.5 and 66.0 per cent respectively and among immigrants in total, 61.1 versus 52.2 per cent. 
 
Employed refugees are overrepresented within hotels and restaurants. 10.5 per cent of the employed refugees 
worked within this industry group versus 3.3 per cent among employed in total. Within industrial cleaning this 
overrepresentation was even higher, 6.7 per cent among employed refugees versus 0.8 per cent among employed in 
the employed population as a whole.  
 
8.8 per cent of the refugee population (aged 16 to 74 years) were registered as unemployed in the 4th. quarter 
2004, while this figure in the entire population was 2.5 per cent. Among immigrants in total the registered 
unemployment rate was 5.8 per cent. Refugees from Somalia and Iraq had the highest rate at about 11 per cent, in 
each group. There has been a small decrease in the unemployment rate among refugees at 0.8 percentage points.  
 
3.8 per cent of the refugee population participated in ordinary labour market schemes (job programmes) in the 4th. 
quarter 2004. Immigrants in total had a participation rate at 2.1 per cent. In the entire population this participation 
was 0.6 per cent. Refugees from Afghanistan had the highest rate at 7.2 per cent.  
 
The gross unemployment rate (registered unemployed + participants on ordinary labour market schemes) was higher 
among refugees compared to immigrants in general, 12.6 per cent versus 7.9 per cent in the 4th. quarter of 2004. In 
the Norwegian population as a whole the gross unemployment rate was 3.1 per cent. Refugees from Somalia and 
Iraq had the highest gross unemployment rates at 16.6 and 16.2 per cent respectively, while refugees from Chile and 
Bosnia-Hercegovina had the lowest rates, 8.5 and 9.0 per cent respectively. 
 
 
Acknowledgement: The work is financed by the Ministry of Local Government and Regional Development 
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1.1 Innhold i notatet 
I dette notatet presenteres arbeidsmarkedsstatistikk for 
flyktninger i alderen 16-74 år som var bosatt i Norge 
pr. 4. kvartal (november) 2004. Statistikken gjelder 
flyktninger registrert som sysselsatte, dvs. både som 
lønnstakere og selvstendig næringsdrivende samt helt 
arbeidsledige og deltakere på ordinære 
arbeidsmarkedstiltak. 
 
1.2 Definisjon av flyktning 
En flyktning er i denne statistikken definert som en 
person med utenlandsk fødeland bosatt i Norge, som 
har fått innvilget opphold i landet som flyktning eller 
fått oppholdstillatelse på humanitært grunnlag. 
Familiegjenforente til disse personene blir også regnet 
som flyktninger. 
 
Med flyktningkull mener vi flyktninger som ble bosatt i 
en kommune i en gitt periode. 
 
1.3 Omfang på statistikken 
Statistikken over flyktninger omfatter de som var 
registrert som bosatt i Norge pr. november 2004, og 
som hadde vedtak om bosetting i en kommune i 
perioden 1987-2004.  
 
1.4 Datagrunnlag  
Sysselsatte: Det foreliggende notatet baserer seg på den 
nye registerbaserte sysselsettingsstatistikken som 
publiseres årlig på SSBs websider. I tillegg til Riks-
trygdeverkets Arbeidstakerregister er nå datagrunn-
laget utvidet til å gjelde alle sysselsatte inkludert 
selvstendig næringsdrivende som hentes inn via selv-
angivelsesregistet. Dessuten innsamles opplysninger 
om mindre lønnstakerforhold som ikke er melde-
pliktige til Arbeidstakerregisteret, fra lønns- og trekk-
oppgaveregisteret. I tillegg er også vernepliktige og 
sivilarbeidere nå inkludert i statistikkgrunnlaget. 
 
Registrerte helt arbeidsledige og deltakere på arbeids-
markedstiltak bygger på data fra Aetats register over 
personer registrert som helt arbeidsledige eller på 
ordinære arbeidsmarkedstiltak ved arbeidskontorene. 
 

Opplysningene om hvem som er flyktninger er hentet 
fra Utlendingsdirektoratets flyktningregister (FLYREG).  
 
Opplysningene om fødeland, kjønn, alder og 
bostedsfylke er hentet fra Statistisk sentralbyrås 
Befolkningsstatistikksystem. 
 
1.5 Om vurdering av tallmaterialet 
Sammenligning av flyktninger med innvandrere i alt og 
alle bosatte 
 
I denne rapporten gjør vi enkelte sammenligninger 
mellom flyktninger og førstegenerasjonsinnvandrere i 
alt og hele befolkningen, i alderen 16-74 år.  
 
Statistikken over førstegenerasjonsinnvandrere (her-
etter omtalt som innvandrere) omfatter alle som er 
definert som innvandrer, dvs. personer født i utlandet 
av to utenlandsfødte foreldre uavhengig av hvilket 
tidspunkt man bosatte seg i Norge. Statistikken over 
alle bosatte i Norge omfatter hele befolkningen, 
uavhengig av tidspunktet de ble bosatt. Dette betyr at 
alle innvandrere/alle bosatte i den aktuelle alders-
gruppen er med i datagrunnlaget, mens bare en gruppe 
av flyktningene (de som ble bosatt i en kommune en 
gang mellom 1987 og 2004) er med. Dette medfører at 
man ikke uten videre kan sammenligne tallene for 
flyktninger med tallene for innvandrere/alle bosatte. 
Det er sannsynlig at flyktningene som ble bosatt før 
1987, i gjennomsnitt har en lavere arbeidsledighets- og 
tiltaksprosent og en høyere sysselsettingsandel, enn de 
som ble bosatt i 1987 og senere. Dette betyr at 
statistikken som her presenteres ikke gir et fullstendig 
bilde av arbeidsmarkedssituasjonen for alle flyktninger 
som er bosatt i Norge.  
 
Konsekvenser av at enkelte grupper omfatter svært få 
personer 
 
En del sysselsettings-, arbeidsledighets- og tiltaks-
prosenter er beregnet for svært små grupper i 
tabellene, noe som kan gi stor variasjon fra år til år. 
 

1. Innledning 
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Særtrekk ved flyktningene og ved statistikken som er 
utarbeidet 
 
i) Mange flyktninger, spesielt de helt nyankomne, er 

i en første tilpasningsfase til det norske samfunn 
og arbeidsmarked. I denne fasen er mange 
beskjeftiget med norskopplæring, og en relativt 
stor andel av flyktningene deltar på ulike arbeids-
markedstiltak. Flyktningene er en prioritert 
gruppe i arbeidsmarkedspolitikken. De gis derfor 
fortrinnsrett til enkelte tilrettelagte tiltak for å bli 
bedre kvalifisert for arbeidsmarkedet. 

ii) Beregningen av botid for flyktninger i denne 
rapporten er ulik beregningen av botid for 
innvandrere i den ordinære arbeidsmarkeds-
statistikken. Flyktningene er fordelt i kull etter 
hvilket år de ble bosatt i en kommune. I den 
ordinære arbeidsmarkedsstatistikken for 
innvandrere beregnes botid fra første registrerte 
oppholdsdato i Norge. Denne datoen vil 
representere et tidligere tidspunkt enn den datoen 
flyktningene bosetter seg i en kommune. 

iii) En del flyktninger (i hovedsak asylsøkere) har 
vært på statlig mottak i tiden før de ble bosatt i en 
kommune, mens andre flyktninger (i hovedsak 
overføringsflyktninger og familiegjenforeninger til 
disse) er blitt bosatt direkte i en kommune. Som 
en følge av dette har en del flyktninger en viss 
botid i Norge som ikke er registrert i statistikken, 
og denne botiden kan variere mellom flyktning-
gruppene. En flyktning med ett års beregnet botid 
i denne statistikken, kan derfor være registrert 
med for eksempel to års botid i den ordinære 
arbeidsmarkedsstatistikken for innvandrere. Vi har 
ikke gjort en kontroll av disse forskjellene, men 
det er grunn til å tro at de i en del tilfeller kan 
utgjøre ett eller kanskje to års beregnet botid. 
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Antall flyktninger i alderen 16-74 år bosatt i en 
kommune i årene etter 1986 utgjorde 72 385 personer 
i 4. kvartal 2004. Dette er en økning på ca. 4 500 
personer i forhold til året før, noe som utgjør en vekst 
på litt under 7 prosent. Av de større flyktninggruppene 
var det de fra Afganistan som hadde størst økning med 
30 prosent. (Tabell 2.1). Blant de mindre flyktning-
gruppene kan det nevnes at flyktninger fra Russland 
økte antall bosatte med 56 prosent, fra 728 i 2003 til 
1138 i 2004. Størst vekst av alle hadde den forholdsvis 
lille gruppen fra Liberia som økte fra 113 til 331 
bosatte. 
 
Foruten økt innvandring kan også vekst i flyktning-
populasjonen fra 16 til 74 år framkomme gjennom 
aldersforskyvninger ved at det eldste fødselskullet går 
ut av denne populasjonen og et nytt fødselskull trer inn 
som det yngste. For øvrig har også redusert døds-
hyppighet og utvandring betydning for disse tallene. 
 
Flyktningene fra Bosnia-Hercegovina utgjør den største 
gruppen av flyktninger bosatt i Norge etter 31.12.1986 
med 10 746 bosatte personer i 4. kvartal 2004 men 
hadde bare en beskjeden vekst på 1,3 prosent siste år. 
Dernest kommer flyktninger fra Irak og Somalia med 
henholdsvis 10 223 og 8 905 bosatte. Av de to var det 
den den sistnevnte gruppen som hadde størst økning 
med 11 prosent, noe som utgjorde nærmere 880 flere 
bosatte. Flyktninger fra Iran utgjør også en stor gruppe 
på i alt 8 169 personer. Totalt var det 9 nasjonaliteter 
som hver hadde med mer enn 2000 bosatte flyktninger 
her i landet, og disse utgjorde 80 prosent av alle 
flyktninger i yrkesaktiv alder som har bosatt seg i en 
kommune etter 1986.  
 
I 4. kvartal 2004 utgjorde flyktningpopulasjonen bosatt 
etter 1986 27,4 prosent av antall innvandrere i alderen 
16-74 år i Norge. Flyktningenes andel av hele 
befolkningen i alderen 16-74 år var på 2,2 prosent.  
 
 
 

 
Tabell 2.1. Flyktninger i alderen 16 - 74 år bosatt i årene  
 1987-2004 etter utvalgte fødeland. 4. kvartal  
 2003 og 2004 

   Endring 2003 - 2004
 2003 2004  Prosent
I alt 67 908 72 385 4 477 6,6
   
Bosnia-Hercegovina . 10 612 10 746 134 1,3
Irak  9 971 10 223 252 2,5
Somalia  8 026 8 905 879 11,0
Iran  7 895 8 169 274 3,5
Vietnam  5 026 5 076 50 1,0
Serbia og Montenegro  4 399 4 682 283 6,4
Sri Lanka 3 921 3 945 24 0,6
Chile  2 987 3 019 32 1,1
Afghanistan  2 328 3 027 699 30,0
Kroatia  1 329 1 358 29 2,2
Tyrkia  1 317 1 352 35 2,7
Etiopia  1 118 1 203 85 7,6
Eritrea 865 905 40 4,6
Russland  728 1 138 410 56,3
Libanon  587 597 10 1,7
Pakistan 565 589 24 4,2
Makedonia  539 580 41 7,6
Syria  477 514 37 7,8
Sudan .  353 395 42 11,9
Det palestinske området 264 302 38 14,4
Zaire  259 311 52 20,1
Polen . 228 234 6 2,6
Ghana  205 208 3 1,5
Burundi  197 268 71 36,0
Rwanda  192 207 15 7,8
Algerie  179 186 7 3,9
Uganda 175 175 0 0,0
Colombia 173 178 5 2,9
Kenya 153 159 6 3,9
Sierra Leone 142 165 23 16,2
Romania 139 143 4 2,9
India 131 129 -2 -1,5
Myanmar 128 291 163 127,3
Kambodsja 114 142 28 24,6
Liberia  113 444 331 292,9
Indonesia  102 122 20 19,6

 
 

 
 

2. Befolkningstall
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Tabell 2.2. Flyktninger 16 - 74 år etter bosettingskull og utvalgte fødeland. 4. kvartal 2004 

  Av dette: 

 I alt Kroatia 
Serbia og 

Montengro 

Bosnia-
Herce-
govina Somalia

Afghani-
stan Sri Lanka Irak Iran Vietnam Chile

I alt  72 385 1 358 4 682 107 46 8 905 3 027 3 945 10 223 8 169 5 076 3 019
      
1987-1988 8 465 55 186 14 246 38 1 007 236 2 085 1 180 1 788
1989-1990 8 917 40 231 19 686 106 962 316 1 746 1 791 909
1991-1992 6 509 14 189 51 796 60 773 803 939 1 318 104
1993-1994 11 322 168 861 6 987 755 13 340 447 348 531 97
1995-1996 5 945 61 897 2 635 503 14 317 500 314 153 42
1997-1998 4 255 49 178 393 800 88 226 1 048 777 76 20
1999-2000 9 073 850 786 468 1 457 408 151 3 132 611 6 24
2001-2002 10301 106 1014 138 1 877 1 179 135 2 908 878 8 30
2003-2004 7 598 15 340 41 1 785 1 121 34 833 471 13 5
     
I alt  100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
      
1987-1988 11,7 4,05 4,0 0,1 2,8 1,3 25,5 2,3 25,5 23,3 59,2
1989-1990 12,3 2,95 4,9 0,2 7,7 3,5 24,4 3,1 21,4 35,3 30,1
1991-1992 9,0 1,03 4,0 0,5 8,9 2,0 19,6 7,9 11,5 26,0 3,4
1993-1994 15,6 12,4 18,4 65,0 8,5 0,4 8,6 4,4 4,3 10,5 3,2
1995-1996 8,2 4,5 19,2 24,5 5,7 0,5 8,0 4,9 3,8 3,0 1,4
1997-1998 5,9 3,6 3,8 3,7 9,0 2,9 5,7 10,3 9,5 1,5 0,7
1999-2000 12,5 62,6 16,8 4,4 16,4 13,5 3,8 30,6 7,5 0,1 0,8
2001-2002 14,2 7,8 21,7 1,3 21,1 39,0 3,4 28,5 10,8 0,2 1,0
2003-2004 10,5 1,1 7,3 0,4 20,0 37,0 0,9 8,2 5,8 0,3 0,2

 
 
2.1. Flyktninger fordelt etter bosettingskull 
I tabell 2.2 har vi gruppert de største innvandrer-
nasjonalitetene etter toårige bosettingskull. På den 
måten framkommer de ulike gruppenes fordeling etter 
botid i Norge. De mest etablerte flyktningene her i 
landet (av de med bosetting etter 1986) er de fra Chile 
og Vietnam som hver hadde en andel på ca. 95 prosent 
bosatte i perioden 1987 til 1994. Også de Sri Lanka og 
Iran har en forholdsvis stor konsentrasjon rundt de 
tidligste bosettingskullene der henholdsvis 78 og 63 
prosent bosatte seg i Norge i perioden 1987 til 1994. 
M.a.o. har majoriteten i disse gruppene en botid på 10 
år eller mer. Går vi til den andre enden av bosettings-
skalaen, finner vi 89,5 prosent av flyktningene fra 
Afghanistan konsentrert rundt de seneste bosettings-
kullene fra 1999 til 2004. Også flyktninger fra Kroatia 
og Irak hadde store andeler innenfor disse sene 
bosettingskullene, henholdsvis 71,5 og 67 prosent. Når 
det gjelder flyktninger fra Somalia, har også denne 
gruppen hovedvekten bosatt etter 1999, om enn ikke 
fullt så stor, nemlig 57,5 prosent. Fyktningene fra 
Bosnia-Hercegovina kommer i en mellomliggende 
posisjon mht. botid, i det nesten 90 prosent bosatte seg 
i perioden midt på 1990 tallet, dvs. fra 1993 til 1996. 
 
2.2. Flyktninger fordelt etter alder og kjønn 
Flyktningbefolkningen har en noe avvikende sammen-
setning mht. alder og kjønn enn den totale norske 
befolkning i alderen 16-74 år. Ser vi først på aldersfor-
delingen (figur 2.1), har flyktningene markant høyere 
andeler i de to yngste aldersgruppene under 40 år i 
forhold til hele befolkningen, henholdsvis 65 kontra 45 

prosent. Det er særlig gruppen mellom 25 og 39 som er 
den største blant flyktninger med en andel på 41 pro-
sent kontra 30 prosent i hele befolkningen. Personer i 
den eldste aldersgruppen utgjorde bare 6,8 prosent 
blant flyktninger, mens denne andelen i hele befolk-
ningen var på 29 prosent.  
 
 
Figur 2.1. Befolkningen totalt og flyktningbefolkningen (bosatt 
 etter 1986) 16-74 år etter alder. Prosent. 4. kvartal 2004 
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Fordelingen på kjønn (tabell 2.3) viser en klar overvekt 
av menn i flyktningbefolkningen. Mens andelen menn 
og kvinner i hele befolkningen var noenlunde lik, dvs. 
50,4 kontra 49,6 prosent, var fordelingen blant 
flyktninger totalt på 56,6 kontra 43,4 prosent. Ser vi på 

aldersfordelingene, var det særlig stor mannsdominans 
blant flyktninger i aldersgruppen 40 til 54 år med 60 
prosent menn og 40 prosent kvinner.  
 

 
 
Tabell 2.3. Befolkningen totalt og flyktningbefolkningen (bosatt etter 1986) etter kjønn og alder 16-74 år. 4. kvartal 2004 

 Befolkningen totalt Flyktningbefolkningen 
 I alt Menn Kvinner I alt Menn Kvinner
 I alt  3282342 1653899 1628443 72385 40959 31426
    
 16-24 år  501016 255675 245341 17747 9764 7983
 25-39 år  986455 499715 486740 29361 16455 12906
 40-54 år  945649 481039 464610 20346 12244 8102
 55-74 år  849222 417470 431752 4931 2496 2435
    
 I alt  100 50,4 49,6 100 56,6 43,4
    
 16-24 år  100 51,0 49,0 100 55,0 45,0
 25-39 år  100 50,7 49,3 100 56,0 44,0
 40-54 år  100 50,9 49,1 100 60,2 39,8
 55-74 år  100 49,2 50,8 100 50,6 49,4
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I alt 33 650 flyktninger bosatt etter 1986 var registrert 
som sysselsatte i 4. kvartal 2004. Disse utgjorde 46,5 
prosent av flyktninger totalt som bosatte seg etter 
1986, en andel omtent på nivå med 4. kvartal året før. 
I hele befolkningen lå sysselsettingen på 69,3 prosent i 
4. kvartal 2004 og blant innvandrere 56,6 prosent. Det 
har ikke vært nevneverdig endring i disse syssel-
settingstallene det siste året (Tabell 3.1.). 
 
Av de 46,5 prosent sysselsatte flyktningene utgjorde 
selvstendig næringsdrivende 2,0 prosentpoeng. I hele 
befolkningen var denne andelen 4,8 prosent og blant 
innvandrere totalt, 3,8 prosent. Blant flyktningene var 
det de fra Iran som hadde høyest andel selvstendig 
næringsdrivende med 4 prosent. (Vedleggstabell 1 gir 
mer detaljerte tall om lønnstakere kontra selv-
stendige). Flyktninger fra Kroatia og Sri Lanka hadde 
høyest sysselsetting, begge grupper med en andel på 
nærmere 65 prosent. De fra Somalia og Afghanistan lå 
lavest med henholdsvis 27,6 og 28,5 prosent syssel-
satte. 

3.1. Sysselsettingsprosent etter bosettingsår 
  (flyktningkull) 
Tabell 3.2 som belyser sysselsettingsprosenten i 
flyktninggruppen totalt etter bosettingsår, viser en 
stigende tendens i den nåværende sysselsettingen når 
man beveger seg tilbake i tid mht. flyktningenes 
bosetting. Vi finner lavest sysselsetting blant de nylig 
bosatte mens grupper som bosatte seg på slutten av 
1980 tallet ligger klart høyest i sysselsetting, men dette 
mønsteret er ikke helt entydig. Gruppen som bosatte 
seg i 1994 hadde i 4. kvartal 2004 en sysselsetting på 
61,6 prosent som er på nivå med de mest etablerte 
flyktninggruppene bosatt i 1987. I hovedsak dreier 
dette seg om flyktninger fra Bosnia-Hercegovina som 
ser ut til å ha fått lettere innpass i arbeidslivet enn 
andre grupper. Dette kan skyldes utdanningsressursene 
i denne gruppen og eventuelt den "nasjonale dugnad" 
som kommunene ble oppfordret til av sentrale myndig-
heter da denne relativt store gruppen krigsflyktninger 
ankom Norge på midten av 1990 - tallet. Av de over 
8 774 flyktningene som ble bosatt i 1994 utgjorde de 
fra Bosnia-Hercegovina 6 649, dvs. 76 prosent. 

 
 
Tabell 3.1. Sysselsatte i befolkningen, blant innvandrere og flyktninger bosatt etter 1986. Etter utvalgte fødeland. Absolutte tall 
 og i prosent av befolkningen 16-74 år i hver gruppe. 4. kvartal 2003 og 2004 

 2003 2004 2003 2004 
Endring 2003 - 2004 i 

prosentpoeng
Sysselsatte i hele befolkningen 2 260 000 2 274 000 69,4 69,3 -0,1
Sysselsatte innvandrere i alt 143 167 149 296 56,6 56,6 0
Sysselsatte flyktninger i alt 31 636 33 649 46,6 46,5 -0,1
Av dette:    0
 Bosnia-Hercegovina 6 347 6 456 59,8 60,1 0,3
 Irak 3 509 3 702 35,2 36,2 1
 Somalia 2 190 2 460 27,3 27,6 0,3
 Iran 3 765 3 978 47,7 48,7 1
 Vietnam 2 754 2 895 54,8 57 2,2
 Serbia og Montenegro 2 134 2 341 48,5 50 1,5
 Sri Lanka 2 485 2 533 63,4 64,2 0,8
 Afghanistan 626 861 26,9 28,4 1,5
 Chile 1 954 1 960 65,4 64,9 -0,5
 Kroatia 849 877 63,9 64,6 0,7
 Tyrkia 622 640 47,2 47,3 0,1
 Etiopia 523 600 46,8 49,9 3,1
 Eritrea 484 498 56 55 -1
 Pakistan 286 293 50,6 49,7 -0,9
 Makedonia 285 302 52,9 52,1 -0,8

3. Sysselsetting 
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Tabell 3.2. Flyktninger 16-74 år som er sysselsatte etter 
 bosettingskull. Absolutte tall og i prosent av 
 flyktninger i alt innen hvert bosettingskull.  
 4. kvartal 2003 og 2004 

 2003 2004 2003 2004
    Prosent 
I ALT 31 636 33 649 46,6 46,5
BOSATT    
1987 2 372 2 427 59,6 61,3
1988 2 653 2 672 59 59,3
1989 2 830 2 825 57,3 56,7
1990 2 071 2 125 53,4 53,9
1991 1 724 1 738 50,8 50,8
1992 1 571 1 574 51,6 51
1993 1 245 1 245 49,7 48,9
1994 5 242 5 402 61 61,6
1995 2 046 2 095 50,9 51,2
1996 841 829 46 44,8
1997 756 791 38,9 39,9
1998 885 919 39,6 40,4
1999 1 986 2 026 44,3 44,5
2000 2 044 2 113 44,6 46,8
2001 1 739 1 911 34,7 38,3
2002 1 164 1 557 22,6 29,3
2003 467 997 12,3 22,9
2004 - 403 - 12,4

 
 
Også flyktningkullene for årene 1999 og 2000 bryter 
med lineariteten i den forstand at de har høyere 
sysselsetting enn kullene som bosatte seg i årene 1997 
og 1998. Dette kan være et utslag av at en viss andel 
flyktninger i 1999/2000 kullene kan ha lenger reell 
botid pga. et lengre tidsrom mellom ankomst til 
flyktningmottak og bosetting i kommunene enn det vi 
finner i andre flyktninggrupper, og at de dermed får en 
høyere sysselsetting enn det den registrerte botiden 
skulle tilsi. 
 
Den lave sysselsettingen blant de nyankomne flykt-
ningene er på mange måter et utslag av at disse 
gruppene befinner seg i en tilpasningsfase til det 
norske samfunn og i hovedsak er beskjeftiget med 
språkopplæring og diverse kvalifiseringstiltak for å 
kunne stå bedre rustet på det norske arbeidsmarkedet. 
De vil følgelig ha en større andel utenfor arbeids-
styrken enn andre mer etablerte grupper.  
 
3.2. Sysselsatte etter fødeland 
Ser vi på sysselsettingsprosenten i de største land-
gruppene (figur 3.1), framkommer de høyeste 
andelene sysselsatte som nevnt, blant flyktninger fra 
Chile og Kroatia, begge grupper med nesten 65 prosent 
sysselsatte. Disse andelene overstiger også nivået for 
innvandrere totalt som i 4. kvartal 2004 lå på 56,6 
prosent og var for øvrig bare fire prosentpoeng under 
sysselsettingsnivået i hele befolkningen. Flyktninger fra 
Sri Lanka er også en gruppe som befinner seg i dette 
høye sjiktet med 64 prosent sysselsatte. For øvrig hade 
også flyktninger fra Bosnia-Hecegovina en relativt høy 
sysselsetting på 60 prosent. 
 

Lavest andeler hadde flyktninger fra Somalia og 
Afghanistan med henholdsvis 27,6 og 28,4 prosent 
sysselsatte. 
 
Langt på vei ser vi her en avspeiling av flyktningenes 
fordeling på bosettingskull i avsnitt 2.1 (jf. tabell 2.2) 
der flyktninger fra Chile og Sri Lanka var blant de med 
lengst botid i Norge, og som følgelig må anses som de 
mest etablerte på arbeidsmarkedet. Flyktninger fra 
Afganistan, der vi finner 76 prosent bosatt etter år 
2000 må på den annen side betraktes som nykommere 
på det norske abeidsmarkedet. Det samme gjelder for 
så vidt også de somaliske flyktningene selv om 
konsentrasjonen rundt de seneste bosettingskullene 
ikke var fullt så sterk. 41 prosent var her bosatt etter 
2000. Ellers hadde flyktninger fra Irak, med 37 prosent 
bosatte etter 2000, en lav sysselsetting på 36,2 prosent. 
Flyktninger fra Kroatia er muligens den gruppen som 
avviker mest fra dette mønsteret. Av disse flyktningene 
var det hele 63 prosent som bosatte seg i årene 1999 - 
2000 og ytterligere 10 prosent kom til senere. Til tross 
for en betydelig andel nykommere er denne gruppen 
som nevnt en av de mest yrkesaktive ved siden av 
chilerne der de aller fleste bosatte seg på slutten av 
1980-tallet, altså godt og vel 10 år før. Flyktninger fra 
Kroatia er imidlertid den minste gruppen som inngår i 
figur 3.1 med i alt 1 358 bosatte. 
 
Figur 3.1. Sysselsatte i befolkningen, blant innvandrere og 
 flyktninger bosatt etter 1986 etter utvalgte 
 fødeland. I prosent av befolkningen 16-74 år i hver 
 gruppe. 4. kvartal 2004 
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3.3 Sysselsettingsprosenter etter kjønn 
Figur 3.2 viser andelen sysselsatte blant menn og 
kvinner for en del utvalgte større flyktninggrupper. 
Blant flyktninger totalt hadde menn en sysselsetting på 
50,1 prosent og kvinner 41,8 i 4. kvartal 2004.  
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I hele befolkningen var disse tallene respektive 72,5 og 
66,0 prosent og blant innvandrere i alt henholdvis 61,1 
og 52,2 prosent.  
 
Betrakter vi de enkelte nasjonalitetene, finner vi høyest 
sysselsetting blant menn fra Sri Lanka og Chile med 
respektive 69,5 og 66,9 prosent, mens menn fra 
Somalia og Afghanistan hadde lavest andeler med 
henholdsvis 32,8 og 33,9 prosent sysselsatte.  
 
Blant kvinner hadde de fra Kroatia høyest sysselsetting 
med 65,2 prosent, et nivå som bare ligger 0,8 prosent-
poeng under nivået for kvinner i hele befolkningen. 
Også kvinner fra Chile hadde en høy andel sysselsatte 
med 62,6 prosent. Lavest andel sysselsatte kvinner 
finner vi blant de fra Afghanistan med 18,7 prosent. Vi 
finner også en lav sysselsetting blant kvinner fra Irak 
og Somalia med litt over 20 prosent i hver gruppe. 
 
 
Figur 3.2. Sysselsatte i alt, blant innvandrere og flyktninger etter 
 kjønn og utvalgte fødeland. I prosent av personer i alt 
 16 - 74 år i hver gruppe. 4. kvartal 2004 
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Ser vi på kjønnsforskjellene i sysselsettingen land-
gruppene i mellom, finner vi minst forskjeller mellom 
menn og kvinner blant flyktninger fra Eritrea der 
menns sysselsetting bare lå 0,6 prosentpoeng over 
kvinnenes nivå. Også blant flyktninger fra Kroatia 
finner vi også en høy grad av likestilling på arbeids-
markedet, men her med motsatt fortegn, da det er 
kvinnenes sysselsettingsandel som overgår mennenes 
med 1,2 prosentpoeng. For øvrig er det også en 
moderat kjønnsforskjell blant flyktninger fra Etiopia og 
Vietnam, med respektive 2,5 og 5,2 prosentpoeng i 
menns favør. Til sammenlikning var forskjellen mellom 
menns og kvinners sysselsettingsandel på 6,4 prosent-
poeng i menns favør i hele befolkningen og tilsvarende 
på 8,3 prosentpoeng blant flyktninger totalt.  
 
Den desidert største kjønnsforskjellen finner vi blant 
irakske flyktninger, der menn lå 22,3 prosentpoeng 
over kvinner i andel sysselsatte. Også blant flyktninger 
fra Afghanistan og Sri Lanka var det stor forskjell, 
nemlig 15,2 prosentpoeng i menns favør i begge 
grupper. Imidlertid var syselsettingsnivået for kvinner i 
sistnevnte gruppe betraktelig høyere enn blant de 
afghanske kvinnene.  
 
(Absolutte tall for sysselsatte menn og kvinner finnes i 
vedleggstabell 2). 
 
3.4. Sysselsettingsprosenter etter alder 
Som tidligere nevnt, lå sysselsettingsandelen blant 
flyktninger i alt i 4. kvartal 2004 på 46,5 prosent, en 
andel som var 23 prosentpoeng lavere enn andel 
sysselsatte i hele befolkningen (69,3 prosent). Tar vi 
for oss de to aldersgruppene som må anses som de 
mest yrkesaktive, øker denne avstanden til sysselsatte i 
hele befolkningen (tabell 3.3). I gruppen mellom 25 og 
39 år, var det i 4. kvartal 2004 en sysselsetting på 80 
prosent i hele befolkningen mens den blant flyktninger 
lå på 50 prosent, m.a.o. en differanse på 30 prosent-
poeng . En tilsvarende differanse finner vi også i 
aldersgruppen mellom 40 og 54 år. Her var syssel-
settingsprosenten i hele befolkningen på 82,3 kontra 
53,6 blant flyktninger. 

Tabell 3.3. Sysselsatte i hele befolkningen, blant innvandrere og flyktninger etter alder. Absolutte tall og i prosent av personer i 
 alt i hver gruppe. 4. kvartal 2003 og 2004 

   2003   2004  
 Hele befolkningen  Innvandrere Flyktninger Hele befolkningen  Innvandrere Flyktninger
I ALT 2260000 143 167 31 636 2274000 149 296 33 649
16-24 år 294011 16 079 6 467 289780 16 381 7 039
25-39 år 793309 63 023 14 388 789847 65 326 14 680
40-54 år 769853 48 194 9 882 777969 50 830 10 903
55-74 år 402827 15 871 899 416404 16 759 1 027
      
I ALT 69,4 56,6 46,6 69,3 56,6 46,5
16-24 år 59,5 43,3 39,3 57,8 43,1 39,7
25-39 år 79,7 60,8 50,5 80,1 60,8 50
40-54 år 82,1 65,3 53,7 82,3 65,1 53,6
55-74 år 48,6 41,4 19,8 49 41,7 20,8
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3.5. Sysselsettingen i fylkene 
Betrakter vi de fylkesvise fordelingene for sysselsatte 
flyktninger etter bosted, er det en klar tendens til 
konsentrasjon rundt Akershus og Oslo, der vi finner 38 
prosent av de sysselsatte flyktningene kontra 22 pro-
sent av sysselsatte totalt (Se vedleggstabell 4). Størst 
konsentrasjon i denne regionen hadde de syselsatte 
flyktningene fra Sri Lanka med en andel på 64 prosent 
Men også de fra Iran og Somalia finner vi i særlig grad 
bosatt i Oslo/Akershus med andeler på henholdsvis 54 
og 51 prosent. De sysselsatte fra Bosnia-Hercegovina 
hadde minst konsentrasjon i denne regionen med en 
andel bosatte på 22 prosent, mao. en konsentrasjon på 
nivå med hele befolkningen.  
 
Tall for andel sysselsatte innvandrere pr. bostedsfylke 
(figur 3.3 og tabell 3.4) viser høyest sysselsettings-
prosent i Akershus med en andel på 53,4 prosent i 4. 
kvartal 2004. Men også andre fylker lå tett opptil dette 
nivået som for eksempel Sogn og Fjordane og 
Finnmark, som hver hadde en andel sysselsatte 
flyktninger på 51 prosent. Lavest andel sysselsatte 
hadde flyktninger bosatt i Nord-Trøndelag med 32 
prosent. Vi finner også lave andeler i Telemark og 
Aust-Agder på litt over 36 prosent i begge fylker.  
 
Endringstallene fra 4. kvartal 2003 til 2004 (tabell 3.4) 
viser størst nedgang i Finnmark og Sogn og Fjordane 
med respektive 5 og 3,7 prosentpoeng. Troms og 
Nordland hadde størst økning med henholdsvis 2,7 og 

2,2 prosentpoeng. I de øvrige fylkene var det bare 
marginale endringer i andel sysselsatte flyktninger.  
 
 
Figur 3.3. Sysselsatte flyktninger etter fylke i prosent av 
 personer i alt 16-74 år. 4. kvartal 2004 
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Tabell 3.4. Sysselsatte flyktninger etter fylke i prosent av personer i alt 16-74 år. 4. kvartal 2003 og 2004 

 2003 2004 

  
Sysselsatte 
flyktninger Prosent

Sysselsatte 
flyktninger Prosent 

Endring 2003 -
2004i prosentpoeng

I ALT 31 636 46,6 33 649 46,5 -0,1
 01-Østfold 1 866 43,2 2 081 42,4 -0,8
 02-Akershus 3 648 54,1 3 917 53,4 -0,7
 03-Oslo 8 515 46,7 8 939 46,7 0
 04-Hedmark 828 43,3 864 42,3 -1
 05-Oppland 995 46,8 1 009 46,2 -0,6
 06-Buskerud 1 962 51,2 2 076 50,4 -0,8
 07-Vestfold 1 410 45,5 1 532 45,5 0
 08-Telemark 992 39,3 1 056 38,6 -0,7
 09-Aust-Agder 555 41,1 557 38,4 -2,7
 10-Vest-Agder 1 536 47,3 1 676 48,9 1,6
 11-Rogaland 2 544 48 2 742 48,6 0,6
 12-Hordaland 2 261 44,6 2 394 44,6 0
 14-Sogn og Fjordane 533 54,8 505 51,1 -3,7
 15-Møre og Romsdal 1 009 50,6 1 005 50,5 -0,1
 16-Sør-Trøndelag 1 309 42,6 1 440 44,2 1,6
 17-Nord-Trøndelag 245 29,2 297 32,1 2,9
 18-Nordland 690 39,3 783 41,5 2,2
 19-Troms 459 44,3 487 47 2,7
 20-Finnmark 279 55,8 286 50,7 -5,1
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3.6. Sysselsatte flyktninger etter   
  næringsgruppe 
Vedleggstabell 5 og 6 viser det mønsteret som fram-
kommer når sysselsatte flyktninger fordeles på de 
næringsgruppene de jobber i. Her betraktes sysselsatte 
flyktninger i alt samt grupper basert på utvalgte 
fødeland i forhold til det mønsteret som gjør seg 
gjeldende i hele den yrkesaktive befolkningen. M.h.t. 
noen næringsgrupper finner vi visse avvikende 
fordelinger mellom sysselsatte i alt og sysselsatte 
flyktninger. Tar vi for oss industrien, er det særlig 
nærings- og nytelsesmiddelindustrien som peker seg ut. 
2,3 prosent av alle sysselsatte på landsbasis jobber 
innenfor denne næringsgruppene. Blant sysselsatte 
flyktninger var denne andelen på 5,3 prosent. Ser vi på 
enkeltgrupper, finner vi spesielt høye andeler blant 
sysselsatte flyktninger fra Vietnam og Sri Lanka som 
hadde andeler på respektive 10 og 8,3 prosent.  
 
Hotell- og restaurantvirksomhet er en annen 
næringsgruppe der flyktninger har en enda større 
tendens til overrepresentasjon i forhold til den 
yrkesaktive befolkningen totalt. I alt finner vi 10,5 
prosent av de yrkesaktive flyktningene sysselsatt i 
denne næringen kontra 3,3 prosent for sysselsatte 
totalt. Blant enkeltgrupper var det flyktninger fra 
Tyrkia som hadde desidert høyest andel sysselsatte 
innenfor denne næringsgruppen med 27 prosent. Ellers 
hadde også sysselsatte flyktninger fra Irak og 
Afghanistan relativt høye andeler, begge med 15 
prosent sysselsatte i hotell- og restaurantvirksomhet. 
 
I næringsgruppen rengjøringsvirksomhet framkommer 
den mest avvikende fordelingen mellom yrkesaktive 
flyktninger og yrkesaktive totalt. Vi finner 0,8 prosent 
av alle yrkesaktive sysselsatt i denne næringsgruppen, 
mens de sysselsatte flyktningene hadde en andel på 6,7 
prosent - en andel som er 8 ganger så høy. Flyktninger 
fra Sri Lanka hadde den høyeste andelen med 16,5 
prosent av de sysselsatte. De fra Irak hadde en andel 
på 10 prosent , mens sysselsatte flyktninger fra Chile 

og Somalia hadde andeler på litt over 8 prosent hver 
innenfor rengjøringsvirksomhet. 
 
Når det gjelder helse- og sosialtjenester, har sysselsatte 
flyktninger i alt ikke spesielt stort avvik i forhold til 
hele den yrkesaktive befolkningen, men ser vi på visse 
enkeltgrupper, framkommer det større avvik. Totalt var 
19 prosent av alle yrkesaktive sysselsatt i denne 
næringsgruppen, mens denne andelen utgjorde 42,5 
prosent for sysselsatte flyktninger fra Etiopia. Også 
flyktninger fra Chile, Somalia og Iran hadde realtivt 
høye andeler, hver på mellom 27 og 28 prosent prosent 
av de sysselsatte.  
 
3.7. Sysselsatte etter arbeidstid 
61,2 prosent av de sysselsatte flyktningene hadde en 
avtalt arbtidstid på 30 timer eller mer pr. uke i 4. 
kvartal 2004, mens den tilsvarende andelen i den 
yrkesaktive befolkningen totalt var på 71,4 prosent 
(tabell 3.5). Ser vi på de kjønnsfordelte tallene, var 
andelen mannlige flyktninger i arbeid 30 timer eller 
mer pr. uke på 69,7 prosent mens denne andelen i den 
totale mannlige yrkesbefolkning lå på 84 prosent. Blant 
kvinner var tallene henholdsvis 48 og 57,5 prosent.  
 
Vedleggstabell 7 viser hvordan utvalgte sysselsatte 
flyktninggrupper fordeler seg på arbeidstid. Av denne 
tabellen framgår det at flyktninger fra Vietnam hadde 
høyest andel med avtalt arbeidstid på 30 timer eller 
mer pr. uke med 69 prosent. Også flyktninger fra 
Bosnia-Hercegovina, Chile og Sri Lanka lå høyt i denne 
sammenheng med andeler på mellom 65 og 67 
prosent. Lavest andel med 30 timer eller mer pr. uke 
hadde sysselsatte flyktninger fra Afghanistan med 38,3 
prosent. Ellers finner vi en andel på litt over 50 prosent 
blant flyktninger fra Somalia. En arbeidsuke på 30 
timer eller mer er med andre ord mest utbredt i de 
gruppene der sysselsettingen i utgangspunktet er 
høyest. 

 
 
Tabell 3.5. Sysselsatte i alt og flyktninger som er sysselsatte etter avtalt arbeidstid pr. uke. Absolutte tall og i prosent. 4. kvartal 
 2004 

  Prosent 
  Sysselsatte i alt Sysselsatte flyktninger Sysselsatte i alt Sysselsatte flyktninger
BEGGE KJØNN I alt 2 274 000 33 649 100 100
 4-19 timer 435 331 9 356 19,1 27,8
 20-29 timer 214 661 3 698 9,4 11
 30 timer og mer 1 624 008 20 595 71,4 61,2
   
MENN I alt 1 199 188 20 515 100 100
 4-19 timer 148 653 4 539 12,4 22,1
 20-29 timer 44 474 1 675 3,7 8,2
 30 timer og mer 1 006 061 14 301 83,9 69,7
   
KVINNER I alt 1 074 812 13 134 100 100
 4-19 timer 286 678 4 817 26,7 36,7
 20-29 timer 170 187 2 023 15,8 15,4
 30 timer og mer 617 947 6 294 57,5 47,9
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De kjønnsfordelte tallene viser mye samme tendens 
som totaltallene. Blant menn var det høyest andel 
med 30 timer eller mer pr. uke blant sysselsatte fra 
Bosnia-Hercegovina, Chile og Vietnam. I disse 
gruppene lå andelene på mellom 77 og 79 prosent. 
Sysselsatte menn fra Afghanisten hadde lavest andel 
med 43 prosent.  
 
Blant sysselsatte kvinner var det de fra Vietnam som 
hadde den desidert høyeste andelen som jobbet 30 
timer eller mer pr. uke med 60,4 prosent. Dernest kom 
kvinner fra Bosnia-Hercegovina med 54,7 prosent og 
de fra Chile med 52,4 prosent. Lavest andel hadde 
kvinner fra Afghanistan og Somalia med henholdsvis 
24 og 35 prosent med arbeidsuke på 30 timer eller 
mer.  
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4.1. Registrert ledige flyktninger etter  
  fødeland 
I 4. kvartal 2004 var det i alt registrert 6 374 flykt-
ninger som helt arbeidsledige. Denne gruppen utgjorde 
41 prosent av de registrert ledige innvandrerne. 
Flyktningene hadde en ledighetsprosent på 8,8 (målt i 
prosent av befolkningen 16-74 år) som lå 3 prosent-
poeng høyere enn ledighetsprosenten for innvandrere 
totalt (tabell 4.1). I hele befolkningen lå den registrerte 
ledigheten på 2,5 prosent. Flyktninger fra Somalia og 
Irak hadde høyest registrert ledighet på rundt 11 
prosent i begge grupper. De fra Serbia og Montenegro, 
Eritrea og Sri Lanka hadde en ledighet like under dette 
nivået med ca. 10 prosent i hver gruppe. Lavest 
registrert ledighet finner vi blant afghanske flyktninger 
med 6,6 prosent . 
 
Noen av disse tallene kan tilsynelatende virke inkon-
sistente, i det flyktninger fra henholdsvis Sri Lanka og 
Afghanistan representerer ytterpunkter hva syssel-
setting angår (jf. avsnitt 3.2). Når afghanske 
flyktninger på samme tid både har lav sysselsetting og 
lav registrert ledighet, er dette en konsekvens av at en 
stor andel av denne gruppen nylig har bosatt seg i 
Norge og ennå i liten grad har gjort seg gjeldende som 

aktive jobbsøkere. Som det vil framgå av neste avsnitt, 
har denne gruppen derimot den høyeste andelen 
deltakere på arbeidsmarkedstiltak blant flyktninger. 
 
For flyktninger fra Sri Lanka forholder det seg imidler-
tid annerledes. De har som vi har sett, en relativt høy 
andel sysselsatte og er i mye større grad en etablert 
flyktninggruppe i Norge. Når de likevel kommer ut 
med forholdsvis høye ledighetstall, skyldes det at flere 
av dem er aktive jobbsøkere, og at de kommer lettere i 
jobb. Det er grunn til å anta at flere av de registrerte 
ledige i denne gruppen ikke er nykommere på arbeids-
markedet og har tidligere vært i jobb, og mange vil 
dessuten ha krav på dagpenger. Dermed er motiva-
sjonen for å la seg registrere på arbeidskontorene 
større i denne gruppen. Når det gjelder somaliske 
flyktninger, er sysselsettings- og ledighetstallene i en 
viss forstand mer "konsistente", da det er snakk om 
både høy ledighet og lav sysselsetting. Da det her 
dreier seg om en flyktninggruppe der flere har kortere 
botid i Norge, utgjør trolig flesteparten av de registerte 
ledige førstegangs jobbsøkere i Norge uten krav på 
dagpenger og med større problemer med å komme i 
jobb enn de mer etablerte flyktninggruppene. 

 
Tabell 4.1. Registrerte helt arbeidsledige flyktninger etter utvalgte fødeland samt arbeidsledige totalt og de som er innvandrere. 
 Absolutte tall og i prosent av befolkningen 16-74 år . 4. kvartal 2002 - 2004 

  Prosent  

 2002 2003 2004 2002 2003 2004 

Endring 2003-
2004 i 

prosentpoeng
Arbeidsledige totalt 77 706 87 349 83 616 2,4 2,7 2,5 -0,2
Arbeidsledige innvanderere 13 155 15 253 15 328 5,4 6,0 5,8 -0,2
Arbeidsledige flyktninger 5 391 6 466 6 374 8,9 9,5 8,8 -0,7
Av dette:    
Bosnia-Hercegovina 790 887 755 7,8 8,4 7 -1,4
Irak 854 1 059 1 120 9,4 10,6 10,9 0,3
Somalia 766 949 1 020 11,1 11,8 11,4 -0,4
Iran 494 575 570 7,3 7,3 7 -0,3
Vietnam 441 600 481 10,4 11,9 9,5 -2,4
Sri Lanka 466 470 393 12,1 12 10 -2
Serbia og Montenegro 380 458 493 9,6 10,4 10,5 0,1
Chile 225 270 208 7,4 9 6,9 -2,1
Afghanistan 70 121 201 4,2 5,2 6,6 1,4
Kroatia 110 132 112 8,7 9,9 8,2 -1,7
Tyrkia 108 131 108 8,2 9,9 8 -1,9
Eritrea 72 76 92 8,3 8,8 10,2 1,4
Etiopia 84 88 100 8,6 7,9 8,3 0,4

 

4. Registrert ledige og deltakere på 
 arbeidsmarkedstiltak 
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Endringstallene fra 4. kvartal 2003 til 2004 viser en 
nedgang på 0,7 prosentpoeng i registrert ledighet blant 
flyktninger i alt. Betrakter vi enkeltgrupper, var det de 
fra Vietnam som hadde størst nedgang med 2,4 pro-
sentpoeng. Men også flyktninger fra Chile, Sri Lanka 
og Tyrkia hadde en markant nedgang på rundt 2 pro-
sentpoeng i hver gruppe. 
 
Tall for menn og kvinner (vedleggstabell 8) viser en 
høyere registrert ledighet blant flyktningmenn enn 
blant kvinner, henholdsvis 10,5 kontra 6,5 prosent i 4. 
kvartal 2004. Disse forskjellene er stabile både blant 
flyktninger og innvandrere generelt og er et utslag av 
en generell lavere aktivitet blant kvinner i disse 
befolkningsgruppene mht. jobbsøking. Da disse 
kvinnene også har lavere sysselsetting, finner vi m.a.o. 
en større andel flyktning- og innvandrerkvinner 
utenfor arbeidsstyrken enn blant menn.  
 
4.2. Flyktninger på arbeidsmarkedstiltak 
I alt 2 738 flyktninger var registrert som deltakere på 
ordinære arbeidsmarkedstiltak i 4. kvartal 2004. Disse 
utgjorde halvparten av alle deltakere som var inn-
vandrere. Målt i prosent av befolkningen i de respek-
tive gruppene, hadde flyktninger en andel deltakere på 
3,8 kontra 2,1 prosent blant innvandrere i alt (tabell 
4.2). I befolkningen totalt var deltakerandelen på 0,6 
prosent. Det faktum at flyktninger har en høyere grad 
av deltakelse på slike tiltak enn innvandrere generelt, 
henger sammen med at mange av disse tiltakene er 
spesielt tilrettelagt for flyktninger for å styrke deres 
jobbkompetanse på det norske arbeidsmarkedet.  
 
Betrakter vi fordelingen for de utvalgte flyktning-
gruppene i tabell 4.2, finner vi som tidligere nevnt, 
størst deltakelse på arbeidsmarkedstiltak blant 
flyktninger fra Afghanistan med en andel på 7,2 pro-
sent i 4. kvartal 2004. Dernest kommer de fra Irak og 

Somalia, begge med en andel deltakere på henholdsvis 
5,3 og 5,2 prosent. Lavest andel hadde flyktninger fra 
Chile og Bosnia og Hercegovina med respektive 1,6 og 
2,0 prosent deltakere. Flyktninger fra Sri Lanka hadde 
også en forholdsvis lav deltakerandel med 2,2 prosent. 
Det framgår tydelig av disse tallene at arbeidsmarkeds-
tiltakene i særlig grad retter seg mot de mer nyan-
komne flyktninggruppene. 
  
Fra 4. kvartal 2003 til 2004 var det en nedgang på 0,8 
prosentpoeng i andelen deltakere på arbeidsmarkeds-
tiltak blant flyktninger, mens det blant innvandrere 
totalt var en nedgang på 0,4 prosentpoeng . På lands-
basis var denne andelen uendret. 
 
Ser vi på flyktninggruppene enkeltvis, framkommer det 
størst nedgang i andel deltakere på arbeidsmarkeds-
tiltak blant de fra Eritrea og Etiopia på henholdsvis 2,4 
og 2,1 prosentpoeng. For øvrig var det moderat negang 
i alle grupper unntatt blant de fra Vietnam der andelen 
deltakere var uendret. 
 
Med hensyn til fordelinger for menn og kvinner 
(vedleggstabell 9), viser tallene for deltakere på 
arbeidsmarkedstiltak en mindre overvekt av menn i 
forhold til kvinner blant flyktninger enn den som 
framkommer i tallene for registrert ledige, nemlig 4,1 
kontra 3,4 prosent. Med hensyn til visse enkeltgrupper 
finner vi til og med noe høyere deltakerandeler blant 
kvinner enn menn. Dette gjelder f.eks. de fra Iran, 
Vietnam, Sri Lanka, Tyrkia og Eritrea som for øvrig er 
mer etablerte flyktninggrupper med generelt lavere 
deltakelse på arbeidsmarkedstiltak. Når det gjelder 
grupper fra land som Afghanistan, Somalia og Irak, 
som har mange nyankomne flyktninger og en høyere 
grad av deltakelse på tiltak, var det derimot en klar 
mannlige overvekt blant deltakere på tiltak.

 
 
Tabell 4.2. Flyktninger som er deltakere på ordinære arbeidsmarkedstiltak etter utvalgte fødeland samt deltakere totalt og de som 
 er innvandrere. Absolutte tall og i prosent av befolkningen 16-74 år . 4. kvartal 2002 - 2004 

  Prosent 

 2002 2003 2004 2002 2003 2004

Endring 
2003 - 2004 i 
prosentpoeng

Deltakere i alt 12 023 20 411 19 336 0,4 0,6 0,6 0
Innvandrere som er deltakere  4 186 6 397 5 598 1,7 2,5 2,1 -0,4
Flyktninger som er deltakere 2 099 3 093 2 738 3,5 4,6 3,8 -0,8
Av dette:   
Bosnia-Hercegovina 190 230 210 1,9 2,2 2 -0,2
Irak 549 700 544 6 7 5,3 -1,7
Somalia 353 568 461 5,1 7,1 5,2 -1,9
Iran 187 307 301 2,8 3,9 3,7 -0,2
Vietnam 57 118 116 1,3 2,3 2,3 0
Sri Lanka 62 106 86 1,6 2,7 2,2 -0,5
Serbia og Montenegro 139 212 179 3,5 4,8 3,8 -1
Chile 30 57 48 1 1,9 1,6 -0,3
Afghanistan 95 180 217 5,7 7,7 7,2 -0,5
Kroatia 49 56 56 3,9 4,2 4,1 -0,1
Tyrkia 37 42 44 2,8 3,2 3,3 0,1
Eritrea 39 41 21 4,5 4,7 2,3 -2,4
Etiopia 58 82 62 5,9 7,3 5,2 -2,1
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4.3. Helt ledige og på tiltak ("bruttoledighet") 
I figur 4.1 er de registrert helt arbeidsledige og 
deltakerne på arbeidsmarkedstiltak slått sammen slik 
at den såkalte bruttoledigheten framkommer i de ulike 
gruppene. Som ventet, går det fram av figuren at 
flyktninger i alt hadde høyere bruttoledighet enn 
innvandrergruppen totalt i 4. kvartal 2004, nemlig 
12,6 kontra 7,9 prosent. I hele befolkningen lå 
bruttoledigheten på 3,1 prosent. Det var flyktninger fra 
Somalia og Irak som hadde den desidert høyeste 
andelen bruttoledige med henholdsvis 16,6 og 16,2 
prosent . Ellers finner vi også relativt høy brutto-
ledighet blant de fra Serbia og Montenegro og 
Afghanistan med henholdsvis 14,3 og 13,8 prosent. 
Den sistnevnte gruppen var for øvrig den eneste 
gruppen med høyere andel deltakere på tiltak enn 
registrerte ledige (6,6 kontra 7,2 prosent). 
 
Lavest bruttoledighet finner vi blant de fra Chile og 
Bosnia-Hercegovina med respektive 8,5 og,9 prosent.  
 
 
Figur 4.1. Registrert helt arbeidsledige og deltakere på tiltak som 
 er flyktninger etter landbakgrunn samt arbeidsledige 
 og deltakere i alt og de som er innvandrere. I prosent 
 av personer i alt 16-74 år i hver gruppe. 4. kvartal 2004 
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Tabell 1. Sysselsatte  etter flyktningstatus, sysselsettingsstatus, kjønn og  landbakgrunn. Absolutte tall og i prosent av personer i 
 alt 16-74 år.  4. kv. 2004 

    I alt   Menn     Kvinner  
  Syss. totalt Lønnstakere Selvst. Syss. totalt Lønnstakere Selvst. Syss. totalt Lønnstakere Selvst.
Hele befolkningen  2 274 000 2116000 158000 1199188 1083575 115613 1074812 1032425 42387
       
Innvandrere: 149 296 139208 10088 79220 72503 6717 70076 66705 3371
       
Flyktninger 33 649 32192 1457 20515 19402 1113 13134 12790 344
Av dette:      
Kroatia 877 863 14 449 438 11 428 425 3
Jugoslavia 2 341 2294 47 1370 1330 40 971 964 7
Bosnia-Hercegovina 6 456 6334 122 3353 3263 90 3103 3071 32
Somalia 2 460 2286 174 1652 1524 128 808 762 46
Afghanistan 861 835 26 657 637 20 204 198 6
Sri Lanka 2 533 2464 69 1789 1733 56 744 731 13
Irak 3702 3521 181 2831 2675 156 871 846 25
Iran 3978 3655 323 2501 2246 255 1477 1409 68
Vietnam 2895 2769 126 1466 1406 60 1429 1363 66
Chile 1960 1902 58 1095 1052 43 865 850 15
       
       
Hele befolkningen   69,3 64,5 4,8 72,5 65,5 7,0 66,0 63,4 2,6
       
Innvandrere: 56,6 52,8 3,8 61,1 55,9 5,2 52,2 49,7 2,5
       
Flyktninger 46,5 44,5 2,0 50,1 47,4 2,7 41,8 40,7 1,1
Av dette:      
Kroatia 64,6 63,6 1,0 64,0 62,4 1,6 65,3 64,8 0,5
Jugoslavia 50,0 49,0 1,0 54,8 53,2 1,6 44,5 44,2 0,3
Bosnia-Hercegovina 60,1 58,9 1,1 61,8 60,1 1,7 58,4 57,8 0,6
Somalia 27,6 25,7 2,0 32,8 30,3 2,5 20,9 19,7 1,2
Afghanistan 28,5 27,6 0,9 33,9 32,9 1,0 18,7 18,2 0,6
Sri Lanka 64,2 62,5 1,8 69,5 67,3 2,2 54,3 53,4 1,0
Irak 36,2 34,4 1,8 44,7 42,3 2,5 22,4 21,7 0,6
Iran 48,7 44,7 4,0 51,2 46,0 5,2 44,9 42,9 2,1
Vietnam 57,0 54,6 2,5 59,7 57,3 2,4 54,5 52,0 2,5
Chile 64,9 63,0 1,9 66,9 64,3 2,6 62,6 61,5 1,1

 

Vedlegg 

Vedleggstabeller 
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Tabell 2. Sysselsatte i alt, sysselsatte innvandrere og flyktninger etter kjønn og utvalgte fødeland. Absolutte tall og i prosent av 
 personer i alt i hver gruppe. 4. kvartal 2003 og 2004 

 2003 2004 
Endring 2003 - 2004i 

prosentpoeng
I ALT   
Hele befolkningen 2 260 000 69,4 2 274 000 69,3 -0,1
Innvandrere 143 167 56,6 149 296 56,6 0
Flyktninger 31 636 46,6 33 649 46,5 -0,1
Av dette:   
  Bosnia-Hercegovina 6 347 59,8 6 456 60,1 0,3
  Irak 3 509 35,2 3 702 36,2 1
  Somalia 2 190 27,3 2 460 27,6 0,3
  Iran 3 765 47,7 3 978 48,7 1
  Vietnam 2 754 54,8 2 895 57 2,2
  Sri Lanka 2 485 63,4 2 533 64,2 0,8
  Serbia og Monteneg 2 134 48,5 2 341 50 1,5
  Chile 1 954 65,4 1 960 64,9 -0,5
  Afghanistan 626 26,9 861 28,4 1,5
  Kroatia 849 63,9 877 64,6 0,7
  Tyrkia 622 47,2 640 47,3 0,1
  Eritrea 484 56 498 55 -1
  Etiopia 523 46,8 600 49,9 3,1
  Andre 3 394 41,8 3 848 39,4 -2,4
   
MENN   
Hele befolkningen 1191705 72,6 1199188 72,5 -0,1
Innvandrere 76 139 61 79 220 61,1 0,1
Flyktninger 19 311 50,3 20 515 50,1 -0,2
Av dette:   
  Bosnia-Hercegovina 3 319 62 3 353 61,8 -0,2
  Irak 2 771 43,7 2 831 44,7 1
  Somalia 1 442 32,1 1 652 32,8 0,7
  Iran 2 383 50,3 2 501 51,2 0,9
  Vietnam 1 369 56,5 1 466 59,7 3,2
  Sri Lanka 1 760 68,6 1 789 69,5 0,9
  Serbia og Monteneg 1 258 53,2 1 370 54,8 1,6
  Chile 1 103 67,9 1 095 66,9 -1
  Afghanistan 454 33,4 657 33,9 0,5
  Kroatia 442 63,9 449 64 0,1
  Tyrkia 379 51,4 391 51,9 0,5
  Eritrea 274 55,9 284 55,3 -0,6
  Etiopia 296 48 334 51 3
  Andre 2 061 44,4 2 343 42,2 -2,2
   
KVINNER   
Hele befolkningen 1068295 66,1 1074812 66 -0,1
Innvandrere 67 028 52,3 70 076 52,2 -0,1
Flyktninger 12 325 41,8 13 134 41,8 0
Av dette:   
  Bosnia-Hercegovina 3 028 57,6 3 103 58,3 0,7
  Irak 738 20,3 871 22,4 2,1
  Somalia 748 21,1 808 20,9 -0,2
  Iran 1 382 43,7 1 477 44,9 1,2
  Vietnam 1 385 53,2 1 429 54,5 1,3
  Sri Lanka 725 53,5 744 54,3 0,8
  Serbia og Monteneg 876 43,1 971 44,5 1,4
  Chile 851 62,5 865 62,6 0,1
  Afghanistan 172 17,7 204 18,7 1
  Kroatia 407 63,9 428 65,2 1,3
  Tyrkia 243 42 249 41,6 -0,4
  Eritrea 210 56 214 54,7 -1,3
  Etiopia 227 45,3 266 48,5 3,2
  Andre 1 333 38,4 1 505 35,7 -2,7

 
 



Rapporter 2005/39 Flyktninger og arbeidsmarkedet 4. kvartal 2004 

  25 

Tabell 3. Flyktninger som er sysselsatte etter utvalgte fødeland og bostedsfylke. Absolutte tall. 4. kvartal 2004 

  Av dette: 

BOSTEDSFYLKE 
Sysselsatte 

i alt

Flyktninger 
som er 

sysselsatte 

Serbia og 
Monte-

negro

Bosnia-
Herce-
govina

Afghani-
stan Tyrkia Irak Iran Vietnam 

Sri- 
Lanka Etiopia Somalia Chile

HELE LANDET 2 274 000 33 649 2 341 6 456 861 640 3 702 3 978 2 895 2 533 600 2 460 1 960
  01-Østfold 122 631 2 081 290 636 11 18 302 186 238 24 12 76 47
  02-Akershus 253 233 3 917 287 604 134 32 393 792 414 190 37 213 178
  03-Oslo 273 514 8 942 308 833 149 200 869 1 353 732 1 421 270 1 045 378
  04-Hedmark 89 780 864 86 227 12 6 91 133 102 3 5 70 47
  05-Oppland 90 565 1 009 72 322 12 10 120 135 62 5 6 91 41
  06-Buskerud 122 734 2 076 247 443 117 27 252 217 144 72 11 117 107
  07-Vestfold 105 128 1 532 153 483 16 17 278 107 223 16 10 50 28
  08-Telemark 77 370 1 056 129 213 10 3 97 119 91 14 12 106 52
  09-Aust-Agder 48 390 557 50 182 15 3 31 50 76 6 10 20 19
  10-Vest-Agder 76 810 1 676 207 399 26 4 135 79 134 16 11 35 267
  11-Rogaland 196 741 2 742 197 627 41 140 229 245 271 90 90 130 142
  12-Hordaland 221 522 2 394 88 430 49 21 303 206 236 114 63 112 435
  14-Sogn og Fjordane 53 848 505 18 109 17 - 45 15 - 145 2 42 93
  15-Møre og Romsdal 120 361 1 005 43 331 40 9 119 39 32 237 6 66 19
  16-Sør-Trøndelag 135 715 1 440 53 350 76 131 145 155 122 68 13 48 56
  17-Nord-Trøndelag 61 486 297 21 72 12 3 42 46 16 2 9 15 1
  18-Nordland 111 967 783 52 109 56 13 150 40 1 48 19 98 36
  19-Troms 76 670 487 28 61 43 - 59 59 1 23 13 57 7
  20-Finnmark 35 535 286 12 25 25 3 42 2 - 39 1 69 7

 
 
Tabell 4. Flyktninger som er sysselsatte etter utvalgte fødeland og bostedfylke. Prosent. 4. kvartal 2004 

  Av dette: 

BOSTEDSFYLKE 
Sysselsatte 

i alt

Flyktninger 
som er 

sysselsatte 

Serbia og 
Monte-

negro

Bosnia-
Herce-
govina

Afghani-
stan Tyrkia Irak Iran Vietnam 

Sri- 
Lanka Etiopia Somalia Chile

HELE LANDET 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
  01-Østfold 5,4 6,2 12,4 9,9 1,3 2,8 8,2 4,7 8,2 0,9 2 3,1 2,4
  02-Akershus 11,1 11,6 12,3 9,4 15,6 5 10,6 19,9 14,3 7,5 6,2 8,7 9,1
  03-Oslo 12 26,6 13,2 12,9 17,3 31,3 23,5 34 25,3 56,1 45 42,5 19,3
  04-Hedmark 3,9 2,6 3,7 3,5 1,4 0,9 2,5 3,3 3,5 0,1 0,8 2,8 2,4
  05-Oppland 4 3 3,1 5 1,4 1,6 3,2 3,4 2,1 0,2 1 3,7 2,1
  06-Buskerud 5,4 6,2 10,6 6,9 13,6 4,2 6,8 5,5 5 2,8 1,8 4,8 5,5
  07-Vestfold 4,6 4,6 6,5 7,5 1,9 2,7 7,5 2,7 7,7 0,6 1,7 2 1,4
  08-Telemark 3,4 3,1 5,5 3,3 1,2 0,5 2,6 3 3,1 0,6 2 4,3 2,7
  09-Aust-Agder 2,1 1,7 2,1 2,8 1,7 0,5 0,8 1,3 2,6 0,2 1,7 0,8 1
  10-Vest-Agder 3,4 5 8,8 6,2 3 0,6 3,6 2 4,6 0,6 1,8 1,4 13,6
  11-Rogaland 8,7 8,1 8,4 9,7 4,8 21,9 6,2 6,2 9,4 3,6 15 5,3 7,2
  12-Hordaland 9,7 7,1 3,8 6,7 5,7 3,3 8,2 5,2 8,2 4,5 10,5 4,6 22,2
  14-Sogn og Fjordane 2,4 1,5 0,8 1,7 2 − 1,2 0,4 − 5,7 0,3 1,7 4,7
  15-Møre og Romsdal 5,3 3 1,8 5,1 4,6 1,4 3,2 1 1,1 9,4 1 2,7 1
  16-Sør-Trøndelag 6 4,3 2,3 5,4 8,8 20,5 3,9 3,9 4,2 2,7 2,2 2 2,9
  17-Nord-Trøndelag 2,7 0,9 0,9 1,1 1,4 0,5 1,1 1,2 0,6 0,1 1,5 0,6 0,1
  18-Nordland 4,9 2,3 2,2 1,7 6,5 2 4,1 1 − 1,9 3,2 4 1,8
  19-Troms 3,4 1,4 1,2 0,9 5 − 1,6 1,5 − 0,9 2,2 2,3 0,4
  20-Finnmark 1,6 0,8 0,5 0,4 2,9 0,5 1,1 0,1 − 1,5 0,2 2,8 0,4
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Tabell 5. Sysselsatte i alt og flyktninger som er sysselsatte etter fødeland og utvalgte næringer. Absolutte tall. 4. kvartal 2004 

   Av dette: 

NÆRING 
Sysselsatte 

i alt 

Flyktninger 
som er 

sysselsatte 

Serbia og 
Monte-

negro 

Bosnia-
Herce-
govina

Afghani-
stan Tyrkia Irak Iran Vietnam 

Sri- 
Lanka Etiopia Somalia Chile

   2 274 000 33 649 2 341 6 456 861 640 3 702 3 978 2 895 2 533 600 2 460 1 960
01-05 JORDBRUK, 
SKOGBRUK OG FISKE 79 950 325 20 41 14 7 42 13 100 7 4 16 8
11  UTVINNING AV 
RÅOLJE OG 
NATURGASS 28 935 85 1 13 2 2 4 23 15 - 1 3 9
10,12-37 INDUSTRI OG 
BERGVERKSDRIFT 267 381 4 836 343 1 235 122 31 560 304 684 373 35 221 299
  15-16 Nærings- og  
  nytelsesmiddel industri 53 097 1 799 131 311 53 7 277 74 291 210 9 133 73
  27-28 Metall- og  
  metallvareindustri 32 790 625 47 224 6 5 52 32 94 23 4 14 57
  34-35 Transport- 
  middelindustri 34 855 542 28 135 3 9 27 41 93 30 6 21 88
40-41 KRAFT- OG 
VANNFORSYNING 15 728 34 - 20 - - 1 5 - 1 1 3 1
45  BYGGE- OG 
ANLEGGSVIRKSOMHET 151 588 1 214 159 366 27 19 105 68 105 30 10 25 69
50-55 VAREH.HOTELL- 
OG RESTAURANTVIRK. 419 534 8 025 489 1 495 248 264 1 051 1 070 926 477 102 365 418
  51  Agentur- og  
  engroshandel 64 215 751 39 136 11 11 86 77 151 62 8 41 33
  52  Detaljhandel og  
  reparasjon av varer 184 140 2 885 202 673 87 68 302 479 313 130 29 123 119
  55  Hotell- og  
  restaurantvirksomhet 74 997 3 527 200 439 129 174 554 403 382 238 58 181 227
60-64 TRANSPORT OG 
KOMMUNIKASJON 156 320 2 364 151 324 58 57 290 403 132 200 51 215 88
65-67 FINANSIELL 
TJENESTEYTING 45 096 59 1 20 1 - - 10 5 3 1 2 7
70-74 FORRETNINGSM. 
TJ., EIENDOMSDRIFT 231 383 4 238 393 680 89 83 579 363 228 492 59 350 269
  74  Annen forretnings- 
  messig tj.yting 155 394 3 758 363 572 81 67 537 286 193 470 49 327 237
  74.7  Rengjørings- 
  virksomhet 17 994 2 264 252 243 50 45 373 72 62 418 30 210 162
75-99 OFF. FORV. OG 
ANNEN TJENESTEYTING 864 911 12 086 775 2 229 295 176 1 031 1 676 680 936 333 1 117 779
  75  Off.adm. og 
forsvar, sosialforsikr 157 734 1 837 147 399 43 35 152 217 86 144 33 169 86
  80  Undervisning 185 400 1 889 109 407 56 30 193 252 70 164 24 177 130
  85  Helse- og  
  sosialtjenester 430 191 7 279 453 1 160 187 102 565 1 087 379 579 255 697 525
  92  Kulturell tjeneste- 
  yting og sport 37 556 249 14 66 5 1 17 29 17 24 4 6 13
  93  Annen personlig  
  tjenesteyting 22 393 592 31 134 - 5 84 78 98 13 10 60 16
      UOPPGITT 13 174 383 9 33 5 1 39 43 20 14 3 143 13
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Tabell 6. Sysselsatte i alt og flyktninger som er sysselsatte etter fødeland og utvalgte næringer. Prosent. 4. kvartal 2004 

  Av dette: 

NÆRING 
Sysselsatte 

i alt

Flyktninger 
som er 

sysselsatte 

Serbia og 
Monte-

negro

Bosnia-
Herce-
govina

Afghani-
stan Tyrkia Irak Iran Vietnam 

Sri- 
Lanka Etiopia Somalia Chile

   100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
01-05 JORDBRUK, 
SKOGBRUK OG FISKE 3,5 1 0,9 0,6 1,6 1,1 1,1 0,3 3,5 0,3 0,7 0,7 0,4
11  UTVINNING AV 
RÅOLJE OG 
NATURGASS 1,3 0,3 - 0,2 0,2 0,3 0,1 0,6 0,5 - 0,2 0,1 0,5
10,12-37 INDUSTRI OG 
BERGVERKSDRIFT 11,8 14,4 14,7 19,1 14,2 4,8 15,1 7,6 23,6 14,7 5,8 9 15,3
  15-16 Nærings- og  
  nytelsesmiddel industri 2,3 5,3 5,6 4,8 6,2 1,1 7,5 1,9 10,1 8,3 1,5 5,4 3,7
  27-28 Metall- og  
  metallvareindustri 1,4 1,9 2 3,5 0,7 0,8 1,4 0,8 3,2 0,9 0,7 0,6 2,9
  34-35 Transport- 
  middelindustri 1,5 1,6 1,2 2,1 0,3 1,4 0,7 1 3,2 1,2 1 0,9 4,5
40-41 KRAFT- OG 
VANNFORSYNING 0,7 0,1 - 0,3 - - - 0,1 - - 0,2 0,1 0,1
45  BYGGE- OG 
ANLEGGSVIRKSOMHET 6,7 3,6 6,8 5,7 3,1 3 2,8 1,7 3,6 1,2 1,7 1 3,5
50-55 VAREH.HOTELL- 
OG RESTAURANTVIRK. 18,4 23,8 20,9 23,2 28,8 41,3 28,4 26,9 32 18,8 17 14,8 21,3
  51  Agentur- og  
  engroshandel 2,8 2,2 1,7 2,1 1,3 1,7 2,3 1,9 5,2 2,4 1,3 1,7 1,7
  52  Detaljhandel og  
  reparasjon av varer 8,1 8,6 8,6 10,4 10,1 10,6 8,2 12 10,8 5,1 4,8 5 6,1
  55  Hotell- og  
  restaurantvirksomhet 3,3 10,5 8,5 6,8 15 27,2 15 10,1 13,2 9,4 9,7 7,4 11,6
60-64 TRANSPORT OG 
KOMMUNIKASJON 6,9 7 6,5 5 6,7 8,9 7,8 10,1 4,6 7,9 8,5 8,7 4,5
65-67 FINANSIELL 
TJENESTEYTING 2 0,2 - 0,3 0,1 - - 0,3 0,2 0,1 0,2 0,1 0,4
70-74 FORRETNINGSM. 
TJ., EIENDOMSDRIFT 10,2 12,6 16,8 10,5 10,3 13 15,6 9,1 7,9 19,4 9,8 14,2 13,7
  74  Annen forretnings- 
  messig tj.yting 6,8 11,2 15,5 8,9 9,4 10,5 14,5 7,2 6,7 18,6 8,2 13,3 12,1
  74.7  Rengjørings- 
  virksomhet 0,8 6,7 10,8 3,8 5,8 7 10,1 1,8 2,1 16,5 5 8,5 8,3
75-99 OFF. FORV. OG 
ANNEN TJENESTEYTING 38 35,9 33,1 34,5 34,3 27,5 27,8 42,1 23,5 37 55,5 45,4 39,7
  75  Off.adm. og 
forsvar, sosialforsikr 6,9 5,5 6,3 6,2 5 5,5 4,1 5,5 3 5,7 5,5 6,9 4,4
  80  Undervisning 8,2 5,6 4,7 6,3 6,5 4,7 5,2 6,3 2,4 6,5 4 7,2 6,6
  85  Helse- og  
  sosialtjenester 18,9 21,6 19,4 18 21,7 15,9 15,3 27,3 13,1 22,9 42,5 28,3 26,8
  92  Kulturell tjeneste- 
  yting og sport 1,7 0,7 0,6 1 0,6 0,2 0,5 0,7 0,6 0,9 0,7 0,2 0,7
  93  Annen personlig  
  tjenesteyting 1 1,8 1,3 2,1 - 0,8 2,3 2 3,4 0,5 1,7 2,4 0,8
      UOPPGITT 0,6 1,1 0,4 0,5 0,6 0,2 1,1 1,1 0,7 0,6 0,5 5,8 0,7
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Tabell 7. Sysselsatte i alt og flyktninger som er sysselsatte etter fødeland og avtalt arbeidstid pr. uke. Absolutte tall og i prosent. 
 4. kvartal 2004 

  Av dette: 

  

Sysselsatte 
i alt 

Flykt-
ninger 
som er 
syssel-

satte 

Serbia 
og 

Monte-
negro

Bosnia-
Herce-
govina

Afghani-
stan

Tyrkia Irak Iran Vietnam Sri- 
Lanka 

Etiopia Somalia Chile

I alt I alt 2 274 000 33 649 2 341 6 456 861 640 3 702 3 978 2 895 2 533 600 2 460 1 960
 4-19 timer 435 331 9 356 661 1 453 435 171 1 153 1 146 667 531 199 902 436
 20-29 timer 214 661 3 698 271 650 96 71 420 436 228 344 77 317 217
 30 timer og mer 1 624 008 20 595 1 409 4 353 330 398 2 129 2 396 2 000 1 658 324 1 241 1 307

Menn I alt 1 199 188 20 515 1 370 3 353 657 391 2 831 2 501 1 466 1 789 334 1 652 1 095
 4-19 timer 148 653 4 539 272 520 306 77 745 566 264 276 91 493 174
 20-29 timer 44 474 1 675 105 178 70 32 287 196 65 198 41 199 67
 30 timer og mer 1 006 061 14 301 993 2 655 281 282 1 799 1 739 1 137 1 315 202 960 854

Kvinner I alt 1 074 812 13 134 971 3 103 204 249 871 1 477 1 429 744 266 808 865
 4-19 timer 286 678 4 817 389 933 129 94 408 580 403 255 108 409 262
 20-29 timer 170 187 2 023 166 472 26 39 133 240 163 146 36 118 150
 30 timer og mer 617 947 6 294 416 1 698 49 116 330 657 863 343 122 281 453
       
Begge kjønn I alt 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
 4-19 timer 19,1 27,8 28,2 22,5 50,5 26,7 31,1 28,8 23 21 33,2 36,7 22,2
 20-29 timer 9,4 11 11,6 10,1 11,1 11,1 11,3 11 7,9 13,6 12,8 12,9 11,1
 30 timer og mer 71,4 61,2 60,2 67,4 38,3 62,2 57,5 60,2 69,1 65,5 54 50,4 66,7

Menn I alt 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
 4-19 timer 12,4 22,1 19,9 15,5 46,6 19,7 26,3 22,6 18 15,4 27,2 29,8 15,9
 20-29 timer 3,7 8,2 7,7 5,3 10,7 8,2 10,1 7,8 4,4 11,1 12,3 12 6,1
 30 timer og mer 83,9 69,7 72,5 79,2 42,8 72,1 63,5 69,5 77,6 73,5 60,5 58,1 78

Kvinner I alt 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
 4-19 timer 26,7 36,7 40,1 30,1 63,2 37,8 46,8 39,3 28,2 34,3 40,6 50,6 30,3
 20-29 timer 15,8 15,4 17,1 15,2 12,7 15,7 15,3 16,2 11,4 19,6 13,5 14,6 17,3
 30 timer og mer 57,5 47,9 42,8 54,7 24 46,6 37,9 44,5 60,4 46,1 45,9 34,8 52,4
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Tabell 8. Tabell 8. Registrerte helt arbeidsledige i alt og registrerte helt arbeidsledige flyktninger etter kjønn og utvalgte  
 fødeland .Absolutte tall og i prosent av befolkningen 16-74 år.  4. kvartal 2002 - 2004 

 Absolutte tall I prosent Endringer i prosentpoeng 

 2002 2003 2004 2002 2003 2004 2002-2003 2003-2004

I alt    
Arbeidsledige i alt 77 706 87 349 83 616 2,4 2,7 2,5 0,3 -0,2
   
Arbeidsledige flyktninger 5 391 6 466 6 374 8,9 9,5 8,8 0,6 -0,7
Bosnia-Hercegovina 790 887 755 7,8 8,4 7 0,6 -1,4
Irak 854 1 059 1 120 9,4 10,6 10,9 1,2 0,3
Somalia 766 949 1 020 11,1 11,8 11,4 0,7 -0,4
Iran 494 575 570 7,3 7,3 7 0 -0,3
Vietnam 441 600 481 10,4 11,9 9,5 1,5 -2,4
Sri Lanka 466 470 393 12,1 12 10 -0,1 -2
Serbia og Montenegro 380 458 493 9,6 10,4 10,5 0,8 0,1
Chile 225 270 208 7,4 9 6,9 1,6 -2,1
Afghanistan 70 121 201 4,2 5,2 6,6 1 1,4
Kroatia 110 132 112 8,7 9,9 8,2 1,2 -1,7
Tyrkia 108 131 108 8,2 9,9 8 1,7 -1,9
Eritrea 72 76 92 8,3 8,8 10,2 0,5 1,4
Etiopia 84 88 100 8,6 7,9 8,3 -0,7 0,4
    
Menn    
Arbeidsledige i alt 45 407 52 229 47 393 2,8 3,2 2,9 0,4 -0,3
Arbeidsledige som er flyktninger 3 680 4 478 4 322 10,7 11,6 10,5 0,9 -1,1
   
Bosnia-Hercegovina 458 540 433 9 10,1 8 1,1 -2,1
Irak 732 891 896 12,1 14 14 1,9 0
Somalia 587 701 748 15,3 15,6 14,8 0,3 -0,8
Iran 338 381 377 8,3 8 7,7 -0,3 -0,3
Vietnam 239 365 278 12,6 15,1 11,3 2,5 -3,8
Sri Lanka 287 285 239 11,3 11,1 9,3 -0,2 -1,8
Serbia og Montenegro 239 294 304 11,5 12,4 12,1 0,9 -0,3
Chile 142 182 139 8,4 11,2 8,5 2,8 -2,7
Afghanistan 52 93 151 5,7 6,8 7,8 1,1 1
Kroatia 67 91 74 10,1 13,2 10,5 3,1 -2,7
Tyrkia 70 86 69 9,2 11,7 9,1 2,5 -2,6
Eritrea 45 53 63 9,2 10,8 12,3 1,6 1,5
Etiopia 51 59 66 9,4 9,6 10,1 0,2 0,5
   
Kvinner   
Arbeidsledige i alt 32 299 35 120 36 223 2 2,2 2,2 0,2 0
Arbeidsledige som er flyktninger 1 711 1 988 2 052 6,5 6,7 6,5 0,2 -0,2
   
Bosnia-Hercegovi 332 347 322 6,5 6,6 6,1 0,1 -0,5
Irak 122 168 224 4 4,6 5,8 0,6 1,2
Somalia 179 248 272 5,9 7 7 1,1 0
Iran 156 194 193 5,7 6,1 5,9 0,4 -0,2
Vietnam 202 235 203 8,6 9 7,7 0,4 -1,3
Sri Lanka 179 185 154 13,6 13,7 11,2 0,1 -2,5
Serbia og Montenegro 141 164 189 7,5 8,1 8,7 0,6 0,6
Chile 83 88 69 6 6,5 5 0,5 -1,5
Afghanistan 18 28 50 2,4 2,9 4,6 0,5 1,7
Kroatia 43 41 38 7,1 6,4 5,8 -0,7 -0,6
Tyrkia 38 45 39 6,8 7,8 6,5 1 -1,3
Eritrea 27 23 29 7,1 6,1 7,4 -1 1,3
Etiopia 33 29 34 7,6 5,8 6,2 -1,8 0,4
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Tabell 9. Tabell 9. Deltakere i alt og flyktninger som er deltakere på ordinære arbeidsmarkedstiltak etter kjønn og utvalgte 
 fødeland. Absolutte tall og i prosent av befolkningen 16-74 år.  4. kvartal 2002 - 2004 

 Absolutte tall I prosent Endringer i prosentpoeng 

 2002 2003 2004 2002 2003 2004 2002-2003 2003-2004

Deltakere på arbeidsmarkedstiltak i alt 12 023 20 411 19 336 0,4 0,6 0,6 0,2 0
Flyktninger på arbeidsmarkedstiltak 2 099 3 093 2 738 3,5 4,6 3,8 1,1 -0,8
Av dette:    
Bosnia-Hercegovina 190 230 210 1,9 2,2 2 0,3 -0,2
Irak 549 700 544 6 7 5,3 1 -1,7
Somalia 353 568 461 5,1 7,1 5,2 2 -1,9
Iran 187 307 301 2,8 3,9 3,7 1,1 -0,2
Vietnam 57 118 116 1,3 2,3 2,3 1 0
Sri Lanka 62 106 86 1,6 2,7 2,2 1,1 -0,5
Serbia og Montenegro 139 212 179 3,5 4,8 3,8 1,3 -1
Chile 30 57 48 1 1,9 1,6 0,9 -0,3
Afghanistan 95 180 217 5,7 7,7 7,2 2 -0,5
Kroatia 49 56 56 3,9 4,2 4,1 0,3 -0,1
Tyrkia 37 42 44 2,8 3,2 3,3 0,4 0,1
Eritrea 39 41 21 4,5 4,7 2,3 0,2 -2,4
Etiopia 58 82 62 5,9 7,3 5,2 1,4 -2,1
    
Menn    
Deltakere på arbeidsmarkedstiltak i alt 6 173 10 663 9 935 0,4 0,6 0,6 0,2 0
Flyktninger på arbeidsmarkedstiltak 1 291 1 905 1 671 3,7 4,9 4,1 1,2 -0,8
Av dette:    
Bosnia-Hercegovina 83 111 114 1,6 2,1 2,1 0,5 0
Irak 400 484 362 6,6 7,6 5,7 1 -1,9
Somalia 250 364 326 6,5 8,1 6,5 1,6 -1,6
Iran 108 184 167 2,7 3,9 3,4 1,2 -0,5
Vietnam 23 49 51 1,2 2 2,1 0,8 0,1
Sri Lanka 28 58 43 1,1 2,3 1,7 1,2 -0,6
Serbia og Montenegro 79 113 99 3,8 4,8 4 1 -0,8
Chile 13 36 38 0,8 2,2 2,3 1,4 0,1
Afghanistan 65 126 148 7,1 9,3 7,6 2,2 -1,7
Kroatia 28 32 28 4,2 4,6 4 0,4 -0,6
Tyrkia 18 26 20 2,4 3,5 2,6 1,1 -0,9
Eritrea 28 26 10 5,7 5,3 1,9 -0,4 -3,4
Etiopia 35 47 39 6,5 7,6 6 1,1 -1,6
    
Kvinner    
Deltakere på arbeidsmarkedstiltak i alt 5 850 9 748 9 401 0,4 0,6 0,6 0,2 0
Flyktninger på arbeidsmarkedstiltak 808 1 188 1 067 3,1 4 3,4 0,9 -0,6
Av dette:    
Bosnia-Hercegovina 107 119 96 2,1 2,3 1,8 0,2 -0,5
Irak 149 216 182 4,9 5,9 4,7 1 -1,2
Somalia 103 204 135 3,4 5,8 3,5 2,4 -2,3
Iran 79 123 134 2,9 3,9 4,1 1 0,2
Vietnam 34 69 65 1,5 2,7 2,5 1,2 -0,2
Sri Lanka 34 48 43 2,6 3,5 3,1 0,9 -0,4
Serbia og Montenegro 60 99 80 3,2 4,9 3,7 1,7 -1,2
Chile 17 21 10 1,2 1,5 0,7 0,3 -0,8
Afghanistan 30 54 69 4,1 5,6 6,3 1,5 0,7
Kroatia 21 24 28 3,5 3,8 4,3 0,3 0,5
Tyrkia 19 16 24 3,4 2,8 4 -0,6 1,2
Eritrea 11 15 11 2,9 4 2,8 1,1 -1,2
Etiopia 23 35 23 5,3 7 4,2 1,7 -2,8
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